Co však této odpovědi říká Poncius? Poslechněme si jeho vlastní slova:¹⁸⁸

Tato odpověď mi však připadá pouze verbální, bez jakékoliv pravděpodobnosti co do věci samé. Proto tvrdím, že pokud se Bůh a stvoření tak naprosto liší, že nejsou navzájem podobní aktuálně, nýbrž virtuálně, a tudíž se formalita, v níž se shodují, neliší od formality, v níž se liší, po věcné stránce, pak je naprosto totéž třeba říci o vzájemném vztahu stvořených druhů a individuí, a tvrdit opak je neodůvodněné, neboť není možné uvést žádný důvod, který by u nich mohl dokázat větší podobnost či distinkci. A naopak, kdyby bylo možné prokázat pozitivní podobnost a shodu v realitě například mezi člověkem a zvířetem, bylo by totéž možné dokázat totéž pro Boha a stvoření co do charakteru jsoucna.

Jinými slovy, Poncius neuznává dostatečnost Mastriova zdůvodnění rozdílu mezi případem Boha a stvoření a případem dvou různých druhů téhož rodu: a zdá se, že právem.

natura rei, quia secundum eandem penitus rationem convenientia, et dissimilitudo inter aliqua duo contingere non potest.“ – Mastrius 1646, Met. d.2.q.3.a.1.n.88 str.132a.

¹⁸⁷ „Respondeo non esse voluntarie dictum, sed satis rationally, quia nimirum species, et individua non sunt primo diversa, sed aliquid idem entia, id est in aliquo realiter convenientia, et ideo fundant similitudinem positivam ad invicem; at Deus, et creatura sunt inter se primo diversa in realitate, ut apud omnes est in concessio, et ideo fundare nequeunt realem actualem, et positivam similitudinem, sed tantum virtuales, et fundamentalem, ratione cuius ambo causare possunt conceptum communem entis apud intellectum inadaequate concipientem; Tum quia nulli dubium est magis distare line [lege: sine] ulla proportione Deum, et creaturam ab invicem, quam duas species, vel duo individua sub eadem specie, et ideo mirum non est, si haec aliquam actualem positivam similitudinem fundare possunt, non illa;“ – Mastrius 1646, Met. d.2.q.4.a.1.n.88 str.132a-b.

¹⁸⁸ „Sed haec responsio mihi videtur esse mere formalis, sine ulla probabilitate in re ipsa. unde dico si Deus et creatura sint ita primo diversa ut non habeant similitudinem actualem, sed virtuales et propterea formalitas in qua conveniunt non distinguatur a parte rei ab illa qua disconveniunt, idem omnino dicendum de speciebus, et individuis creatis inter se comparatis, et gratis asseri oppositum, cum nulla possit dari ratio ob quam similitudo, aut distinctio in ea probari possit. Et e contra si possit probari similitudo positiva, et convenientia aliqua in realitate inter hominem, v.g. et brutum, posse idem probari inter Deum, et creaturam in ratione entis.“ – Poncius 1659, d.2.q.2.add. str.888a